
               
 

 

 

ПРИКАЗ  

29.08.2022г. № 01-09/69 

 

 «Об утверждении годового календарного  

графика, образовательных программ  

школы, рабочих программ педагогов,  

учебных планов, плана работы  

школы на 2022-2023 учебный год» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным 

стандартом начального общего образования (утвержден 06.10.2009 г., № 373); 

Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования (утвержден 17.12.2010 г., № 1897); Федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования (утвержден 31.05.2021 г., 

№ 286); Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования (утвержден 31.05.2021 г., № 287); Федеральным государственным 

образовательным стандартом среднего общего образования (утвержден 17.05.2012 г., № 

413); Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021г. 

№115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,  

утвержденными  постановлением  Главного государственного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 №, Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об 

образовании в Кировской области» в целях улучшения организации работы по созданию 

здорового и безопасного труда, проведению образовательного процесса в 2022/2023 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Годовой календарный график, образовательные программы, рабочие программы 

педагогов, программы внеурочной деятельности, учебные планы, план работы школы на 

2022-2023 учебный год утвердить (Приложение 1 – рабочие программы педагогов). 

 

 
 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ с. Бурмакино                                Е.А. Кашина 
 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА С.БУРМАКИНО 



 

Приложение 1. 

                                              Перечень рабочих программ 

Название рабочей программы класс Ф.И.О. учителя 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 1 Менчикова О.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литературное чтение» 1 Менчикова О.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 1 Менчикова О.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Окружающий мир» 1 Менчикова О.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Изобразительное 

искусство» 

1 Менчикова О.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Музыка» 1 Менчикова О.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология» 1 Менчикова О.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 1 Бармина К.Р. 

Рабочая программа по учебному курсу «Подвижные игры» 1 Менчикова О.Н. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литературное чтение» 2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский родной язык» 2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литературное чтение на 

родном языке (русском)» 

2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Окружающий мир» 2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Изобразительное 

искусство» 

2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Музыка» 2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология», 2 Машковцева М.Ф. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 2 Бармина К.Р. 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)» 

2 Мокрушина Л.А. 

Морозов Д.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Подвижные игры» 2 Машковцева М.Ф. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литературное чтение» 3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский родной язык» 3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Окружающий мир» 3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Изобразительное 

искусство» 

3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Музыка» 3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология» 3 Петухова И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)» 

3 Морозов Д.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 3 Бармина К.Р. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология речевого 

творчества» 

3 Петухова И.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литературное чтение 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Родной язык (русский)» 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Окружающий мир» 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Изобразительное 

искусство» 

4 Кодочигова Е.Б. 



Рабочая программа по учебному курсу «Музыка» 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология» 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)» 

4 Мокрушина Л.А. 

Морозов Д.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 4 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «ОРКСЭ» 4 Кодочигова Е.Б. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология речевого 

творчества» 

4 Кодочигова Е.Б. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 5 Малышева Е.Е. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 6 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 7 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 8 Мальцева Е.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык» 9 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по элективному курсу «Подготовка к ОГЭ по 

русскому языку» 

9 Загузина Т.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Литература» 5 Малышева Е.Е. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литература» 6 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литература» 7 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литература» 8 Мальцева Е.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литература» 9 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Смысловое чтение» 5 Малышева Е.Е. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский родной язык» 6 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский родной язык» 7 Мальцева Е.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский родной язык» 8 Загузина Т.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Родная литература 

(русская)» 

6 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Родная литература 

(русская)» 

9 Мальцева Е.С. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 5 Перевощиков 

М.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 6 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Алгебра» 7 Перевощиков 

М.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Геометрия» 7 Перевощиков 

М.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Алгебра» 8 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Геометрия» 8 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Алгебра» 9 Перевощиков 

М.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Геометрия» 9 Перевощиков 

М.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Информатика» 7 Малышева Е.Е. 

Рабочая программа по учебному курсу «Информатика» 8 Пигозин А.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Информатика» 9 Пигозин А.Н. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Химия» 8 Морозова С.Л. 



Рабочая программа по учебному курсу «Химия» 9 Морозова С.Л. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Физика» 7 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физика» 8 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физика» 9 Устюжанин А.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология»                  5 Бармина К.Р. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология»                  6 Бармина К.Р. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология»                  7 Бармина К.Р. 

Рабочая программа по учебному курсу «Технология»                  8 Бармина К.Р. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

8 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

9 Устюжанин А.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)»                         

5 Морозов Д.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)»                         

6 Мокрушина Л.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)»                         

7 Морозов Д.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Второй иностранный  

язык (немецкий)» 

7 Мокрушина Л.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)»                         

8 Мокрушина Л.А. 

Морозов Д.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Второй иностранный  

язык (немецкий)» 

8 Мокрушина Л.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)»                         

9 Мокрушина Л.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Второй иностранный  

язык (немецкий)» 

9 Мокрушина Л.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «География»   5 Рамазанова Е.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «География»   6 Рамазанова Е.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «География»   7 Рамазанова Е.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «География»   8 Рамазанова Е.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «География»   9 Рамазанова Е.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Регионоведение»   8 Рамазанова Е.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Изобразительное 

искусство»   

5 Рамазанова Е.В. 

Рабочая программа по учебному курсу  «Изобразительное 

искусство»   

6 Рамазанова Е.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Изобразительное 

искусство»   

7 Рамазанова Е.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Музыка»   5 Малышева Е.Е. 

Рабочая программа по учебному курсу «Музыка»   6 Малышева Е.Е. 

Рабочая программа по учебному курсу «Музыка»   7 Малышева Е.Е. 

Рабочая программа по учебному курсу «Музыка»   8 Малышева Е.Е. 

 



Рабочая программа по учебному курсу «Биология»   5 Карсакова И.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Биология»  6 Карсакова И.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Биология»   7 Карсакова И.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Биология»   8 Карсакова И.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Биология»  9 Карсакова И.С. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 5 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 6 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 7 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 8 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 9 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Спортивные игры» 5 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Спортивные игры» 6 Кашин Б.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «История»   5 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «Всеобщая история»   6 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «История России» 6 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «Всеобщая история»   7 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «История России» 7 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «Всеобщая история»   8 Михеева И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «История России» 8 Михеева И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Всеобщая история»   9 Михеева И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «История России» 9 Михеева И.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «ОДНКНР»   5 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «Обществознание»   6 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «Обществознание»   7 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «Обществознание»   8 Емшанова Р.И. 

Рабочая программа по учебному курсу «Обществознание»   9 Михеева И.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Индивидуальный 

проект»   

9 Рамазанова Е.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык 

(углубленный уровень)» 

10 Мальцева Е.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Русский язык 

(углубленный уровень)» 

11 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Родной язык (русский)» 11 Загузина Т.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Литература» 10 Мальцева Е.С. 

Рабочая программа по учебному курсу «Литература» 11 Загузина Т.А. 

Рабочая программа по элективному курсу «Мировая 

художественная культура» 

11 Загузина Т.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 10 Перевощиков 

М.В. 

Рабочая программа по элективному курсу «Решение задач по 

математике» 

10 Перевощиков 

М.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Математика» 11 Перевощиков 

М.В. 

Рабочая программа по элективному курсу «Решение задач по 

математике» 

11 Перевощиков 

М.В. 



 

Рабочая программа по учебному курсу «Информатика» 10 Пигозин А.Н. 

Рабочая программа по учебному курсу «Информатика» 11 Пигозин А.Н. 

Рабочая программа по элективному курсу «Практикум решения 

задач по информатике» 

11 Пигозин А.Н. 

 

Рабочая программа по элективному курсу «Химия на службе 

человека» 

10 Морозова С.Л. 

Рабочая программа по учебному курсу «Химия на службе 

человека» 

11 Морозова С.Л. 

 

Рабочая программа по элективному курсу «Избранные вопросы 

физики» 

10 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Астрономия» 10 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физика» 11 Устюжанин А.В. 

 

Рабочая программа по элективному курсу «Человек в мире 

профессий» 

10 Малышева Е.Е. 

   

Рабочая программа по учебному курсу «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

10 Устюжанин А.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

11 Устюжанин А.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)» 

10 Морозов Д.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Иностранный язык 

(английский)» 

11 Морозов Д.В. 

 

Рабочая программа по элективному курсу «Глобальная география»   10 Рамазанова Е.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Индивидуальный проект»   10 Рамазанова Е.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Биология»                  10 Карсакова И.С. 

Рабочая программа по элективному курсу «Актуальные вопросы 

современной биологии»            

11 Карсакова И.С. 

Рабочая программа по элективному курсу «Решение молекулярно-

биологических и генетических задач» 

11 Карсакова И.С. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 10 Кашин Б.В. 

Рабочая программа по учебному курсу «Физическая культура» 11 Кашин Б.В. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «Обществознание»   10 Михеева И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «Обществознание»   11 Михеева И.А. 

Рабочая программа по элективному курсу «Человек и общество» 11 Михеева И.А. 

 

Рабочая программа по учебному курсу «История»   10 Михеева И.А. 

Рабочая программа по учебному курсу «История»   11 Михеева И.А. 

 


		2022-09-14T08:44:42+0300
	Кашина Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




